
АППАРАТ 

Совета депутатов муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

11.09.2024 № МНЗ-02-01-31-06 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о порядке 

 и сроках составления проекта бюджета  

муниципального округа Нагатинский затон 

 

 

 

В соответствии со ст. 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального округа Нагатинский затон, Положением 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе 

Нагатинский затон, утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон от 16 октября 2014 г. № 14/04 (в 

ред. от 29 августа 2024г. № 10/06), аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Нагатинский затон постановляет: 

 

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета 

муниципального округа Нагатинский затон согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Нагатинский затон в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта 

бюджета муниципального округа Нагатинский затон, начиная с бюджета на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.  



4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Нагатинский затон Кокурину Е.П. 

  

  

Руководитель аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Нагатинский затон                         Е.П. Кокурина  

 

  



Приложение к постановлению                                                                            

аппарата Совета депутатов                                                                        

муниципального округа                                                                

Нагатинский затон                                                                      

от 11 сентября 2024 

г.                                                                                   

№ МНЗ-02-01-31-06 

 

 

Положение 

о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального 

округа Нагатинский затон 

 

1. Общие положения   

1.1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета 

муниципального округа Нагатинский затон (далее – Порядок) разработан 

в соответствии со  статьями 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным Законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом города Москвы от 10 сентября 2008г. №38 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе 

Нагатинский затон, утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон от 16 октября 2014 года № 14/04 

(в ред. от 28 августа 2024 г. № 10/06), и устанавливает порядок и сроки 

составления проекта бюджета муниципального округа Нагатинский затон 

(далее – местный бюджет).  

1.2. Проект местного бюджета составляется в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми с 

соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Совета 

депутатов муниципального округа Нагатинский затон (далее – Совет 

депутатов). 

1.3. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на 

три года (очередной финансовый год и плановый период). 

1.4. Проект местного бюджета составляется на основе прогноза 

социально-экономического развития муниципального округа Нагатинский 

затон на очередной финансовый год и плановый период (далее – Прогноз) в 

целях финансового обеспечения расходных обязательств. 

                

2. Порядок составления проекта бюджета муниципального округа 

Нагатинский затон на трехлетний период  

       

2.1. Процесс составления проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период состоит из этапов:  



− определение основных направлений бюджетной и налоговой политики 

на очередной финансовый год и плановый период;  

− подведение предварительных итогов социально-экономического 

развития муниципального округа Нагатинский затон за истекший период 

текущего финансового года и ожидаемые итоги социально социально-

экономического развития округа за текущий финансовый год;  

− составление прогноза социально-экономического развития на 

очередной финансовый год и плановый период и бюджетный прогноз (проект 

бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на 

долгосрочный период в случае, если Совет депутатов принял решение о его 

формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации;  

− произведение оценки ожидаемого исполнения местного бюджета на 

текущий финансовый год; 

− формирование основных характеристик (общий объем доходов, общий 

объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) муниципального округа 

Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый период; 

− формирование (при необходимости) верхнего предела муниципального 

долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового 

периода; 

− формирование (при необходимости) программы муниципальных 

внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период; 

− формирование проекта программы муниципальных гарантий на 

очередной финансовый год и плановый период.  

 

3. Определение основных характеристик бюджета муниципального округа 

Нагатинский затон на трехлетний период 

 

3.1. Основными задачами этапа «Определение основных характеристик 

бюджета муниципального округа Нагатинский затон на очередной 

финансовый год и плановый период» являются определение источников и 

объема доходов бюджета, а также определение объемов бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств на 

очередной финансовый год и плановый период.  

3.2. В целях финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципального округа Нагатинский затон определение основных 

характеристик местного бюджета основывается на:  

− основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 

очередной финансовый год и плановый период; 

− предварительных итогах социально-экономического развития 

муниципального округа Нагатинский затон за истекший период текущего 

consultantplus://offline/ref=A706BEDB88A81F0682D3FBA316A97E78D91D01AD9EE1FAA31980AF04BB222886FF8DC791B3C4E84213168C4C4AN1P8N
consultantplus://offline/ref=A706BEDB88A81F0682D3FBA316A97E78D91D01AD9EE1FAA31980AF04BB222886FF8DC791B3C4E84213168C4C4AN1P8N
consultantplus://offline/ref=A706BEDB88A81F0682D3FBA316A97E78D91D01AD9EE1FAA31980AF04BB222886FF8DC791B3C4E84213168C4C4AN1P8N


финансового года и ожидаемых итогах социально-экономического развития 

муниципального округа Нагатинский затон за текущий финансовый год; 

− прогнозе социально-экономического развития муниципального округа 

Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый период; 

− ожидаемом исполнении бюджета за текущий финансовый год; 

− бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте 

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период в случае, если 

Совет депутатов принял решение о его формировании в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

− муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).  

3.3.  Источниками информации для определения основных 

характеристик бюджета муниципального округа Нагатинский затон на 

очередной финансовый год и плановый период также служат:  

− результаты ежегодного мониторинга отклонений значений параметров 

утвержденного в отчетном году бюджета на текущий финансовый год и 

плановый период от значений соответствующих параметров на текущий 

финансовый год, определенных бюджетом, утвержденным на трехлетний 

период в году, предшествующем отчетному финансовому году. 

 

4. Формирование доходов бюджета муниципального округа Нагатинский 

затон на очередной финансовый год и плановый период 

 

4.1. Формирование параметров доходов местного бюджета 

производится с учетом:  

− прогноза  социально-экономического  развития  муниципального 

округа Нагатинский затон;  

− действующего законодательства Российской Федерации о налогах и 

сборах, законодательства города Москвы о налогах и сборах, а также их 

предполагаемых изменений; 

− установленных законодательством нормативов отчислений от 

федеральных, региональных, местных налогов и сборов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, в местный бюджет; 

− действующего законодательства Российской Федерации, города 

Москвы, нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального округа Нагатинский затон, устанавливающих неналоговые 

доходы; 

− информации о предполагаемых объемах межбюджетных трансфертов 

из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 

местному бюджету; 

consultantplus://offline/ref=A706BEDB88A81F0682D3FBA316A97E78D91D01AD9EE1FAA31980AF04BB222886FF8DC791B3C4E84213168C4C4AN1P8N
consultantplus://offline/ref=A706BEDB88A81F0682D3FBA316A97E78D91D01AD9EE1FAA31980AF04BB222886FF8DC791B3C4E84213168C4C4AN1P8N


− информации главного администратора доходов местного бюджета о 

планируемых поступлениях в местный бюджет.  

4.2. Прогнозирование доходной части местного бюджета 

осуществляется исходя из показателей основных видов налоговых и 

неналоговых доходов с учетом изменений действующего законодательства.  

4.3. При расчете доходов местного бюджета применяются нормативы 

отчислений налоговых и неналоговых доходов, закрепленные полностью или 

частично за бюджетом муниципального округа Нагатинский затон на 

долгосрочной основе в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами города Москвы.  

4.4. Общий объем доходов рассчитывается как сумма планируемых 

поступлений по каждому виду доходов.  

Главный администратор доходов местного бюджета представляет 

прогнозную информацию о доходах на очередной финансовый год и 

плановый период по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Порядку.  

 

5. Формирование расходов бюджета муниципального округа 

Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый период 

5.1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в 

соответствии с расходными обязательствами, установленными 

законодательством города Москвы и Советом депутатов, исполнение которых 

должно происходить в очередном финансовом году и плановом периоде за 

счет средств местного бюджета.  

5.2. Основой для формирования расходов местного бюджета 

являются следующие документы и показатели:  

− бюджет муниципального округа Нагатинский затон на трехлетний 

период, утвержденный в отчетном финансовом году; 

− реестр расходных обязательств муниципального округа Нагатинский 

затон; 

− основные направления бюджетной политики; 

− данные об исполнении бюджета в отчетном периоде; 

− планируемое повышение фонда оплаты труда; 

− планируемые индексы-дефляторы роста цен, в том числе на 

коммунальные услуги; 

− действующие и планируемые к утверждению муниципальные 

программы муниципального округа Нагатинский затон в соответствии с 

бюджетом; 



− безвозмездные поступления из бюджетов другого уровня бюджетной 

системы Российской Федерации.  

5.3. Формирование параметров бюджета муниципального округа 

Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый период по 

расходам производится с учетом следующих этапов:  

− на основании разработанных на очередной финансовый год и плановый 

период основных направлений бюджетной и налоговой политики, прогноза 

социально - экономического развития муниципального округа Нагатинский 

затон, показателей результатов и основных направлений деятельности, 

определяются значения основных параметров расходов местного бюджета на 

исполнение действующих расходных обязательств на очередной финансовый 

год и плановый период по ведомственной структуре расходов бюджета; 

− определяется  объем  резервного  фонда  аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Нагатинский затон;  

− оценивается объем ресурсов для формирования бюджетных 

ассигнований на исполнение принимаемых обязательств.  

5.4. Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

расходных обязательств определяется как объем ассигнований, необходимый 

для исполнения действующих расходных обязательств в очередном 

финансовом году и плановом периоде с распределением по каждому 

планируемому году.  

5.5. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по 

следующим направлениям:  

− ассигнования на оплату за оказание услуг (выполнение работ), включая 

ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд; 

− социальное обеспечение; 

− предоставление межбюджетных трансфертов; 

− обслуживание муниципального долга.  

5.6. Предварительные объемы бюджетных ассигнований по расходам 

определяются с учетом ожидаемого исполнения бюджета в текущем 

финансовом году и основных направлений деятельности на очередной 

финансовый год и плановый период.  

5.7. Если общий предварительный объем бюджетных ассигнований на 

исполнение действующих расходных обязательств муниципального округа 

Нагатинский затон превысил по планируемому году предельный объем 

расходов местного бюджета, предварительные объемы бюджетных 

ассигнований по расходам подлежат корректировке.  

5.8. Если объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

расходных обязательств муниципального округа Нагатинский затон на 

планируемый год меньше предельного объема расходов местного бюджета на 

соответствующий планируемый год, формируются бюджетные ассигнования 



на исполнение принимаемых обязательств. Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение принимаемых обязательств не может превышать разницы 

между предельным объемом расходов бюджета и объемом бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств.  

5.9. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов осуществляется в ведомственной структуре расходов на очередной 

финансовый год и плановый период, с выделением расходных обязательств, 

предусмотренных на муниципальные программы.  

5.10. Расчет расходов местного бюджета на реализацию 

муниципальных программ муниципального округа Нагатинский затон 

осуществляется на основании принятых муниципальных программ (с учетом 

объемов, утвержденных в паспортах программ), с учетом прогнозируемого на 

очередной финансовый год и плановый период объема доходов местного 

бюджета.  

5.11. Общий объем расходов на очередной финансовый год и каждый 

год планового периода рассчитывается как сумма планируемых расходов на 

каждый соответствующий год по каждому виду расходных обязательств 

муниципального округа Нагатинский затон.  

Главный распорядитель бюджетных средств бюджета муниципального 

округа Нагатинский затон представляет информацию о расходах на 

очередной финансовый год и плановый период по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку с расчетами и обоснованиями.  

 

6. Формирование муниципального долга на очередной финансовый год и 

плановый период, определение прогнозируемого дефицита (профицита) 

бюджета муниципального округа Нагатинский затон 

6.1. Формирование муниципального долга и определение дефицита 

осуществляется только в пределах, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации.  

  

7. Участники составления проекта бюджета муниципального округа 

Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый период 

7.1. Составление проекта местного бюджета - исключительная 

прерогатива аппарата Совета депутатов муниципального округа Нагатинский 

затон (далее – аппарат). 

7.2. Непосредственное составление проекта местного бюджета 

осуществляет отдел планирования и бюджетного учета аппарата. 

Составление проекта местного бюджета осуществляется в порядке и 

сроки, установленные регламентом составления и принятия бюджета 

муниципального округа Нагатинский затон на очередной финансовый год и 

плановый период согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.  



8. Материалы, представляемые одновременно с проектом решения о 

местном бюджете 

 

8.1. Руководитель аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Нагатинский затон вносит на рассмотрение Совета депутатов проект решения 

о местном бюджете с пояснительной запиской и материалами, определенными 

статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Нагатинский затон. 

 



Приложение № 1  

к Положению о порядке и сроках  

составления проекта бюджета 

 муниципального округа Нагатинский затон  

 

План доходов   

по _______________________________________________________________________________  

(наименование главного администратора (администратора) доходов бюджета)  

тыс. руб.  

Код 

бюджетной 

классификации 

РФ  

Наименование 

источника 

доходов  

Отчетный 

финансовый 

год  

Текущий финансовый год  Очередной финансовый год и 

плановый период  

Утвержденный 

план  

Ожидаемое 

поступление  

Очередной 

финансовый 

год  

1-й год  

планового 

периода  

2-й год 

планового 

периода  

1  2  3  4  5  6  7  8  

                

Руководитель  (расшифровка 

подписи)  

Исполнитель  

Телефон исполнителя  

(расшифровка 

подписи)  

Примечание: В графе 2 «Наименование источника доходов» приводится наименование кода бюджетной классификации и, в случае детализации 

видов доходов, наименование данных видов. Для показателей в графах 5 - 8 необходимо представить пояснительную записку, содержащую 

расчеты данных показателей по статьям классификации доходов бюджета муниципального округа Нагатинский затон с выделением расчетов по 

детализируемым доходам и пояснений по динамике изменения показателей в очередном финансовом году и плановом периоде (графы 6 - 8).  

  



Приложение № 2  

к Положению о порядке и сроках  

составления проекта бюджета 

 муниципального округа Нагатинский затон  

 

Объем ассигнований, необходимый для исполнения расходных обязательств  

  

 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)  

(тыс.руб.*)  

№  
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

(мероприятия)  

Источник 

финансирования **  

Бюджетная классификация***  

Текущий 

финансовый  

год  

(Уточненный 

план на  

последнюю 

отчетную 

дату)  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий  

муниципальной программы   

Раздел, 

подраздел  
КЦСР  КВР  КОСГУ  

Очередной 

финансовый  

год  

1-ый год 

планового 

периода  

2-ой год 

планового 

периода  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  

1.  

  

Муниципальная 

программа 

________________   

ВСЕГО  Х  Х  Х  Х          

Средства местного 

бюджета   

Х  Х  Х  Х          

ХХХХ  Х  Х  Х  Х              

ИТОГО  Х  Х  Х  Х          



Подпрограмма 

___________  

Средства местного 

бюджета  

Х  Х  Х  Х          

ХХХХ  Х  Х  Х  Х              

   

  
Основное 

мероприятие 1 

_______________  

ИТОГО  Х  Х  Х  Х          

Средства местного 

бюджета  

Х  Х  Х  Х          

ХХХХ  Х  Х  Х  Х          

2.  
Муниципальная 

программа 

________________  

ВСЕГО  Х  Х  Х  Х          

  Средства местного 

бюджета  

Х  Х  Х  Х          

  ХХХХ  Х  Х  Х  Х          

  Основное 

мероприятие 1 __ 

  …                  

                      

                      

  Основное 

мероприятие 2 __ 

                    

                      

                      

3.  
Непрограммные 

мероприятия  

ВСЕГО  Х  Х  Х  Х          

Средства местного 

бюджета  

Х  Х  Х  Х          

ХХХХ  Х  Х  Х  Х          



    …                  

    ИТОГО   Х  Х  Х  Х          

  

Допускается формирование таблицы отдельно на непрограммные расходы и на каждую муниципальную программу с 

составлением сводной информации.  

Примечания:  

*- суммы в столбцах 8-11 указываются в тысячах рублей с тремя знаками после запятой  

**- указываются только используемые источники  

*** - построчно указываются все коды бюджетной классификации по каждому основному мероприятию (мероприятию) 

муниципальной программы с подсчетом итогов в разрезе источников финансирования  

 

Руководитель  ____________________________  

Главный бухгалтер ________________________  

Исполнитель, телефон   

  



Приложение № 3  

к Положению о порядке и сроках  

составления проекта бюджета 

 муниципального округа Нагатинский затон  

 

  

Регламент составления и принятия проекта бюджета муниципального округа Нагатинский затон на очередной 

финансовый год и плановый период 

  

В целях своевременного формирования и утверждения бюджета муниципального округа Нагатинский затон на 

очередной финансовый год и плановый период, соблюдения требований Положения о бюджетном и бюджетном 

устройстве в муниципальном округе Нагатинский затон устанавливается следующий регламент действий (перечень 

мероприятий, сроки их выполнения ответственными исполнителями) участников составления проекта бюджета 

муниципального округа Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый период:  

 

№  

п/п  
  

Наименование мероприятий  
  

Срок 

выполнения  

Ответственные исполнители – 

участники составления и 

принятия проекта бюджета 

муниципального округа 

Нагатинский затон на 

очередной финансовый год и 

плановый период  

  

Определение основных характеристик бюджета муниципального округа Нагатинский затон на трехлетний период  

  

  



1.  Разработка предварительных итогов социально-экономического 

развития муниципального округа Нагатинский затон за истекший 

период текущего финансового года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития округа за текущий 

финансовый год  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года  

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон  

2.  Разработка прогноза социально-экономического развития 

муниципального округа Нагатинский затон на очередной 

финансовый год и плановый период  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

3.  Прогноз индексов-дефляторов цен на очередной финансовый год 

и плановый период.  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

4.  Разработка основных направлений бюджетной и налоговой 

политики муниципального округа Нагатинский затон на 

очередной финансовый год и плановый период  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

5.   Расчет ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых 

доходов бюджета за текущий финансовый год и прогноз их 

поступлений на очередной финансовый год и плановый период   

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 



6.  Оценка ожидаемого исполнения бюджета по расходам за 

текущий финансовый год  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

7.  Определение предварительных объемов бюджетных 

ассигнований по расходам бюджета муниципального округа 

Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый 

период в разрезе главных распорядителей бюджетных средств и 

их доведение до главных распорядителей бюджетных средств  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

Формирование доходов бюджета муниципального округа Нагатинский затон на очередной финансовый год и плановый 

период 

1.  

  

  

  

2.1.  

  

  

  

 

2.2. 

Сведения, необходимые для разработки прогноза и проекта 

бюджета по доходам муниципального округа на очередной 

финансовый год и плановый период, в том числе:  

  

Информация о поступлениях в целом по соответствующим 

видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, 

администрируемых налоговыми органами в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.  

 

Сведения о налоговой базе и структуре начислений по налогам и 

сборам, формирующим в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации доходы местного бюджета.   

 

 до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 



3.  

  

  

Разработка и утверждение методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет муниципального округа  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

4.   Оценка ожидаемого исполнения администрируемых доходов в 

бюджет муниципального округа за текущий финансовый год и 

прогноз их поступлений на очередной финансовый год и 

плановый период  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

5.  Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 

муниципального округа  

В сроки, 

установленные 

нормативными  

правовыми 

актами  

Российской 

Федерации 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

  

Формирование расходов бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период  

  

  

1.  Перечень муниципальных программ муниципального округа, 

предлагаемых к реализации и финансированию на очередной 

финансовый год и плановый период  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 



5.  Сведения о штатной численности органов местного 

самоуправления на очередной финансовый год и плановый 

период в разрезе главных распорядителей бюджетных средств 

(факт за предыдущий финансовый год, нормативная 

численность, проект на очередной финансовый год и плановый 

период)  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

6.  Формирование реестров расходных обязательств ГРБС к проекту 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период   

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

7.  Расчет потребности бюджетных ассигнований на очередной 

финансовый год и плановый период в соответствии с 

нормативными затратами на обеспечение функций органов 

местного самоуправления и методикой планирования 

бюджетных ассигнований для органов местного самоуправления 

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

8.  Подготовить расчеты и обоснования по объемам расходов на 

финансирование муниципальных программ, предлагаемых к 

реализации и финансированию на очередной финансовый год и 

плановый период в пределах доведенных прогнозных 

показателей и сформировать проекты муниципальных программ  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

9.  Согласование проектов муниципальных программ, предлагаемых 

к реализации и финансированию на очередной финансовый год и 

плановый период  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 



10.  Подготовить и представить на утверждение руководителю 

аппарата постановления об утверждении муниципальных 

программ со сроком реализации начиная с очередного 

финансового года и планового периода  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

  

Формирование проекта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период  

  

  

1.  Составление проекта бюджета муниципального округа на 

очередной финансовый год и плановый период  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

года 

 Отдел планирования и   

 бюджетного учета аппарата   

 Совета депутатов  

 муниципального округа  

 Нагатинский затон 

2.  Согласование проекта бюджета округа на очередной финансовый 

год и плановый период с финансово - бюджетной комиссией 

Совета депутатов муниципального округа                            

до 20 октября  

текущего 

финансового 

  года 

 Отдел планирования и  

 бюджетного учета аппарата  

 Совета депутатов  

 муниципального округа   

 Нагатинский затон 

3.  Подготовка проекта нормативного правового акта о принятии к 

рассмотрению проекта бюджета округа на очередной 

финансовый год и плановый период и о назначении публичных 

слушаний по проекту бюджета округа на очередной финансовый 

год и плановый период                  

до 20 октября  

текущего 

финансового 

  года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

4.  Утверждение на заседании Совета депутатов решения о 

принятии к рассмотрению проекта бюджета округа на очередной 

до 5 ноября  

текущего  

Депутаты Совета депутатов  



финансовый год и плановый период и о назначении публичных 

слушаний                                  

финансового 

года  
муниципального округа 

Нагатинский затон  

5.  Опубликование нормативного правового акта о принятии к 

рассмотрению проекта бюджета округа на очередной 

финансовый год и плановый период и о назначении публичных 

слушаний по проекту бюджета округа на очередной финансовый 

год и плановый период      

  до 10 ноября  

  текущего  

финансового 

года  

Юрисконсульт- начальник 

отдела аппарата Совета 

депутатов муниципального 

округа Нагатинский затон  

6.  Проведение публичных слушаний по проекту бюджета округа на 

очередной финансовый год и плановый период      

  до 1 декабря    

  текущего  

финансового 

года  

Юрисконсульт- начальник 

отдела аппарата Совета 

депутатов муниципального 

округа Нагатинский затон 

7.  Работа над проектом бюджета округа после публичных слушаний 

и представление проекта для рассмотрения на заседании Совета 

депутатов         

 до 26 декабря   

 текущего   

 финансового   

 года 

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

8.  Рассмотрение проекта бюджета на заседании Совета депутатов и 

утверждение бюджета округа на очередной финансовый год и 

плановый период                                                           

 до 26 декабря 

 текущего  

 финансового    

 года  

 Депутаты Совета депутатов  

 муниципального округа   

 Нагатинский затон 

9.  Формирование реестра расходных обязательств бюджета 

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый 

период   

 до 16 января 

 очередного 

 финансового 

 года  

Отдел планирования и 

бюджетного учета аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Нагатинский затон 

 


